Protocolo Integrado nº. 20.437.769-3

Avenida Iguaçu 420 I 2º andar I Rebouças I Curitiba/PR I CEP 80230-020 I 41 3304-8500                                   www.infraestrutura.pr.gov.br

TERMO DE APOSTILAMENTO REFERENTE AOS
CONVÊNIOS ABAIXO RELACIONADOS – ALTERAÇÃO DO
GESTOR.

Aos 8 (oito) dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três, o ESTADO DO PARANÁ, por meio da

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA – SEIL, CNPJ n.º 13.937.166/0001-80,

com Sede na Avenida Iguaçu, 420, 2º Andar, Curitiba – Paraná, neste ato representada pelo Secretário, em

exercício, JOSÉ BRUSTOLIN NETO, portador da Carteira de Identidade RG nº 896.612-5, com domicílio

especial a Avenida Iguaçu, 420, 2º Andar, Curitiba – Paraná, e o DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE

RODAGEM DO PARANÁ – DER/PR, inscrito no CNPJ sob o nº 76.669.324/0001-89, com Sede na Avenida

Iguaçu, nº 420, Curitiba – Paraná, neste ato representada por seu Diretor Presidente  Sr. FERNANDO

FURIATTI SABÒIA, nomeado pelo Decreto Estadual nº 1629/2023, portador da Carteira de Identidade RG nº

4.668.894-5, procede o registro da alteração do Gestor dos convênios abaixo relacionados, conforme

aprovação da Diretoria-Geral (fls.05 – mov.3), permanecendo inalteradas as demais cláusulas dos referidos

convênios, sendo observadas a Lei Estadual nº. 15.608/2007 e as Condições Gerais de Contratos:

De: Paulo Couto Carvalho Belo
Para: Luiz Ricardo Pinheiro Camargo – RG nº 9.693.164-6 CPF nº 098.301.819-

79

Convênio Município Protocolo
027/2017 Ivaiporã 14.699.330-3

042/2017 Carambeí 14.857.899-0

067/2018 Santo Antônio da Platina 15.202.849-0

037/2020 Joaquim Távora 16.092.019-0

053/2020 São Miguel do Iguaçu 16.341.446-5

078/2020 Maripá 16.411.064-8

001/2021 Siqueira Campos 15.814.747-5

006/2021 Marechal Cândido Rondon 16.523.774-9

027/2021 Curiúva 16.225.063-9

028/2021 Rio Azul 16.428.618-5

014/2022 Ampére 17.611.967-5

018/2022 Turvo 17.583.024-3

020/2022 Ivaí 17.442.831-0

024/2022 São Mateus do Sul 16.500.490-6

032/2022 Santo Antônio do Sudoeste 17.341.574-5

9

6

Assinatura Qualificada realizada por: Jose Brustolin Neto em 09/05/2023 11:10. Assinatura Avançada realizada por: Terufumi Katayama (XXX.740.429-XX) em 09/05/2023

10:51 Local: DER/DG/GAB. Inserido ao protocolo 20.437.769-3 por: Paula Andrea Saveli em: 09/05/2023 09:52. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto

Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:

 Protocolo Integrado nº. 20.437.769-3

Avenida Iguaçu 420 I 2º andar I Rebouças I Curitiba/PR I CEP 80230-020 I 41 3304-8500                                   www.infraestrutura.pr.gov.br

034/2022 Itambaracá 15.684.846-8

044/2022 Marilândia do Sul 18.059.888-0

052/2022 Mangueirinha 18.365.523-0

060/2022 São João do Ivaí 16.118.402-0

061/2022 Mamborê 18.126.616-3

065/2022 Ivaiporã 18.857.326-6

069/2022 Ampére 17.612.052-5

077/2022 Ampére 1 7.611.896-2

097/2022 Curiúva 17.691.122-0

098/2022 Guamiranga 18.044.011-9

099/2022 São Miguel do Iguaçu 18.608.060-2

101/2022 Mariópolis 19.061.820-0

112/2022 Ponta Grossa 18.893.406-4

114/2022 Campo Bonito 18.873.868-0

124/2022 Japira 17.163.455-5

130/2022 Maria Helena 16.080.583-8

133/2022 Espigão Alto do Iguaçu 18.248.967-0

(Assinado Digitalmente)

JOSÉ BRUSTOLIN NETO

Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística, em exercício

(Assinado Digitalmente)
FERNANDO FURIATTI SABÓIA

Diretor-Presidente do DER/PR

10

6

Assinatura Qualificada realizada por: Jose Brustolin Neto em 09/05/2023 11:10. Assinatura Avançada realizada por: Terufumi Katayama (XXX.740.429-XX) em 09/05/2023

10:51 Local: DER/DG/GAB. Inserido ao protocolo 20.437.769-3 por: Paula Andrea Saveli em: 09/05/2023 09:52. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto

Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:

10a

6

Documento: Alteracao_gestor_DEPAULO_PARA_LUIZ_Diversos.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Jose Brustolin Neto em 09/05/2023 11:10.

Assinatura Avançada realizada por: Terufumi Katayama (XXX.740.429-XX) em 09/05/2023 10:51 Local: DER/DG/GAB.

Inserido ao protocolo 20.437.769-3 por: Paula Andrea Saveli em: 09/05/2023 09:52.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:

9587471594d7e2fb711e613e0c557581.